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dividuelle vejledning bedre kan målrettes unge 
med særlige behov for vejledning. 

Der etableres én fælles vejlederuddannelse til 
erstatning for de mange nuværende forskellige 
vejlederuddannelser. Den nye uddannelse skal 
forbedre vejledernes kompetence og dermed 
kvaliteten i vejledningen - herunder vejlednin- 
gen af unge med et særligt behov for vejledning 

Rådet for Uddannelses- og Erhvervsvejled- 
ning (RUE) nedlægges ved lovforslaget, men jeg 
vil tage initiativ til, at der etableres et nationalt 
tværsektorielt dialogforum, hvor forhold af be- 
tydning for kvaliteten og effekten af uddannel- 
ses- og erhvervsvejledningen løbende kan drøf- 
tes. 

Valg af uddannelse og erhverv skal være til 
størst mulig gavn for såvel den enkelte som for 
samfundet bl.a. ved at bidrage til at skabe og 
fremme en iværksætterkultur blandt unge. Be- 
grænsning af frafald og omvalg vil også være et 
succeskriterium. Uddannelsesvalget bør tage 
sigte på de bedst mulige beskæftigelsesmulighe- 
der for den enkelte og bidrage til opfyldelse dels 
af behovet for uddannet arbejdskraft inden for de 
private og offentlige beskæftigelsesområder og 
dels af behovet for iværksættere og selvstændigt 
erhvervsdrivende. Reformen skal skabe en klar 
og enkel ansvarsfordeling og en synlig, kompe- 
tent ledelse af vejledningen og derved bidrage 

til en bedre udnyttelse af de offentlige ressourcer 
til vejledning. 

Den del af den samlede vejledningsindsats, 
som retter sig mod gennemførelse af en påbe- 
gyndt uddannelse foreslås fortsat gennemført in- 

. den for rammerne af de enkelte uddannelseslo- 
ve, som derfor justeres som led i reformen. Gen- 
nemførelsesvej ledningen skal støtte de unge i 
deres bestræbelser på at gennemføre den uddan- 
nelse, de er i gang med, og dette aspekt tydelig- 
gøres gennem lovforslaget herom. 

For den enkelte unge skal den samlede vejled- 
ningsindsats sikre et godt grundlag for at træffe 
realistiske beslutninger om valg af uddannelse 
og erhverv. Samtidig skal vejledningen udfordre 
den unge med henblik på, at vedkommende ud- 
nytter sit potentiale fuldt ud og derved bidrager 
til opnåelse af de langsigtede mål for uddannel- 
sespolitikken - jf. Bedre uddannelser. Derved 
kommer vejledningen også til at understøtte må- 
let om en høj beskæftigelsesgrad på et velfunge- 
rende arbejdsmarked. Vejledningen skal tilrette- 
lægges på en sådan måde, at den individuelle 
vejledning af skoleelever så vidt muligt gives på 
elevernes skoler. 

Idet jeg henviser til lovforslagene med tilhø- 
rende bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale 
lovforslagene til hurtig og velvillig behandling i 
det høje Ting., 


